lo. totidē debent ponim̄eo. **S**fr̄s
uī in remuneratione qđ insidiendi
s̄t ab ipsis p̄secutorib; s̄c y ipsi fue-
runt infecti. i. peadē causa. i. p̄t
ūbūm dī. **E**t bene debent expec-
tare temp⁹ qđ est modicū ad compa-
rationē futū temporis. **E**t uidi
cū apuiss; sigillū sertū. vere terre
mot. **P**. vi. sigillū. intelliḡ ecclia
nūsa de iudeis ad gentes. i. m̄ ostendit
qualit̄ uidei fuerūt dissipati a
tito y uespasiano p̄ illo pet̄o quia
noluerūt recipere saluatōrem. i. p̄ hoc
ostendit quia d̄s eos p̄t posuit. i. ad
gentes nūsis fuit. **P** motionē t̄r̄
notant̄ homines. moti ad adiu-
tuū titi y uespasiani. & uidez
etiam ierūm habitantiū. **E**t sol. i.
illi uidei qui p̄mit̄ esse lucentes
int̄ alios ut sol. i. digni. s̄boni. m̄
fuerūt ita uiles. i. peccatores cogni-
ti. nigri dico ut sacc̄ cilicuſ. **S**ac-
cum cilicinū uocat nigerrimā
uestē quia uestiunt̄ homines in-
sticia. **C**e luna. hoc ē tota synago-
ga uersa est insanguinē t̄pter
tribulationē maximā. uel dī ēē
uersa insanguinē. qđa sibi impu-

tabat effusio sanguinis. Et tunc
le. i. illi qui putabant esse splendi-
di inter alios. cecidunt super terram.
timore gentilium legem suam dimi-
serunt. i. in cultu gentilium tristie-
runt. sic fiscus mittit gressos suos
cum a vento magno mouetur. Gros-
si fiscus uocant illi inutiles fruc-
tus. qui motione alicui uenti stra-
ti cadunt. Et celum. i. tota lex reves-
tit ab eis sicut librum inuolutum. i. ita
amiserunt scripturas sic essent uno
libro scriptae. i. indestructione illa
quando ierusalem fuit destruenda. Et
omnis mons. i. omnes altiores. i. insu-
le. i. mercatores. qui emouebantur
a fluctibus maris ut insule. motu
est de loco suo. hoc est fuerunt expul-
si de terra sua. Et reges terrae. Preger-
ali regentes. i. palios duces po-
testates quas habebant inter se. et
omnis seruus peccat. et liber. quod libe-
re peccat. abscondunt se in spelun-
cis. i. incaueris diabolorum. i. insuis
prauis cogitationibus in quibus habi-
tabant diaboli. et impetibus monte-
rum. hoc est induricia in crudelita-
tis eorum quod sunt montes. i. alios du-

ricia surpantes. quia comedebant tunc
quod nullus scis ut deus possit eos libe-
rare ab illa tribulione. tantum cognos-
cerunt se peccasse. i. dicebant monti-
bus. ipsi pete hoc est infideliter ca-
dere super nos incredulitate uirorum
abscondite nos a facie sedis tuum sup-
er terram. i. dei. ne uideat nos. i. ab ira
agni quem occidimus. Vel yistorialiter
potest hoc intelligi quantum ad hanc
ut rogarent montes constricti. ¶
Vel aliter potest hoc totum legi. ut resfe-
rat certum sigillum ad antichristum. quia tecum
erit motio magna. i. sol ille. i. scis quod
erat splendidus ut sol reputabitur
niger. i. peccatorum quantum ad antichristum.
i. uulnus ut saccus calicis. i. luna. id est
ecclesia que est similitudine lunae. quia luna in
parte est obscura. i. in parte clara. et
aliquid est obscuritas lunae inferius.
i. uersus celum super. Similiter mecedam
manentes in parte sunt obscuri quam
tum ad carnem. in parte splendidi
quod ad animam. et tecum obscuritas
est inferius quod caro super est ab anima
te uero superius. quando anima sub-
iacet uoluptatibus carnis. i. id ha-
bemus plenam ecclesiam. Sic san-

109

gus erit tota. i. in omni parte sui
effusio sanguinis erit. facta ab anti-
xp̄o. quia nolent s̄ credere. & stelle
celi. i. illi qui uidebant̄ in ecclā lu-
cidi. cadent sup t̄ram. i. supponēt̄
se anti xp̄o quidā nō om̄s. Ita ci-
to recesser̄t a fide. timore. anti xp̄i.
sic supuis. similitudinē sic idō
ponit. quia p̄mis homo cooptuit
puerida sua inde. Et celi recessit
i. ecclā recessit a ḡsēctio iniquor
cohabitationē & ope. sic liber in-
uoluit. hoc ē ita fuer̄t insimul;
abscondunt se ne uident̄ aban-
taxpo. sic liber ē claus. non potest
uidi donec ē uiuoluit. Et omnis
mons. i. altiores infide. i. insule.
i. illi qui impellebant̄ tribulatio-
nib; ut insule emouent̄ in mari.
om̄s illi sc̄ moti a locis suis inqib;
habitatabant p̄us. reges t̄re. i. re-
gentes ecclām. & om̄s ali minor-
es. hoc habem̄ p̄p̄ncipes. & alios.
Om̄s abscondit̄ se tam maiores
qm̄ minorēs in speluncis. i. in p-
funditate sc̄pturarū. & petris
montū. i. in montib; in quib;
erat xp̄c qui est uera firmissima.

VII

& dicunt montib; i. sciōrib; in qib;
erat petra. cadite sup nos. i. defen-
dice nos a facie sedentis sup t̄num
hoc est defendite nos ne subdat̄
anti. unde eēt nobis facies dei
irata. i. agni. i. filii p̄nob̄ immola-
ti. Post hec. istud optimabit̄ p̄ori
sentīt̄. q̄si dicat. Post destruci-
onem iudeor̄. iudi. iiii. anglos stan-
tes sup q̄tuor angulos. p. iiii. an-
gelos intelligunt̄. iiii. p̄ncipes ro-
manor̄. assyrior̄. psarū medor̄. qui
erant digniores om̄ib; alijs p̄nci-
pib;. p. angulos t̄re. illa. iiii. regna
intelligunt̄. quia multa erāt alia
regna. s; tam erant om̄ia his sub-
dita. Hic angl̄ insignificōne ac-
cipiunt̄. quia p̄cipiebant om̄ib;
alijs. i. sapientib; sub se poscas
qd̄ habem̄ p. iiii. uentos. ne illi
doctores flarent. i. docēnt. i. instru-
erent sup t̄am. i. sup p̄iuntias
iui. illor̄ regnor̄. neq; sup mare.
i. sup insulas que sc̄ a mari co-
motę. neq; sup aliquām arborem. i.
sup aliquām scientiā. nisi suā legem.
nisi doctrinā ipsor̄. i. iiii. regnor̄
que mala erat. quia ydola col-

docebant. **E**t uidi altum angelum
· i. bonum angelum · i. xp̄m ascendit
· i. uenientem ab orientali parte · uel
ascendit uel abortu solis · i. post re
surrectionem · uel abortu solis · i. per
predicatores in quibus ostenditur sol i. xp̄c.
angelum dico habentem signum dei
uiuu signum sue diuinitatis · i. ostendit
per miracula que ipse facit quod deus
est meo. **E**t clamauit · i. in remisse
orauit uoce magna · i. non contumelie
da. **N**olle nocte · i. c. **P**hoc quod dicit
· c. xlviij. non est intelligendum quin
essent multo plures. sed propter mysticum
numen posuit. In hoc enim numero
intelligitur trinitas · i. euangelia · et certa
bona opera · i. ad dominum relatio · i. quod ali
quid bonum illud quod operatur refertur.
Tuodenarii enim numerus constituitur
ex tribus quatuor et i. quatuor ter
nariis. Per ternarium trinitatem. per quat
uorum. iiii. euangelia intelligimus.
Et quia non sufficit trinitatem · euangelia
refiteri · intelligere. nisi siant bona
opera. coniungamur quatuor duode
naria. et fieri. xlviij. per quem quatuor
naria intelliguntur bona opera ad cor
pus pertinencia. **C**orpis enim constituitur

ex quatuor elementis. Et quia nondum
sufficit confitentia trinitate · intelligere
euangelia · et facere bona opera. nisi refere
rantur patri et filio et spiritui sancto · i. trinita
ti. triplicem quadragesita octo · i. fi
ent. carlii. per quam triplicationem intel
ligitur relatio. quia propter illi omnes sunt
signatae quibus competit iste numerus
· i. carlii. quia ostenditur trinitate et
intelligitur euangela. uiu. et facit bona
opera. et refert deo illa omnia. Per mille quod
apponit. notat perfectionem esse iom
nibus. trinitate confitendo. bona opera
faciendo. et illa deo refendo. **E**ccliu
uida. Non posuit iusta a principio.
eo quod esset primogenitus. ruben enim
fuerat. sed propter interpretationem que est
confessio. et rubens uidenter filius. i.
Ihesus xp̄m. **P**rius enī est confessio. de
inde et usus. Sed interpretetur tempus.
quia postquam filius dei ab aliquo uidetur
statim a persecutoribus temptatus. Vel
gad potest dici accinctus. quia post
missionem filii accingit se. i. armat
se nec a diabolo suspectus. **A**mer bon.
quia postquam aliquis temptatus uel
accinctus est. aliquintus est bonus.
Heptalium latitudo. quia postquam

bonus ē latitudo. i. incipit studē
in latitudine. i. ī magnitudine sc̄p-
turarū. Manasses oblitus uel ne-
cessitas. quia postq̄m incipit studē
inscripturis. oblitus ē omniū infe-
riorū. uel necessitas. i. necessariū mul-
tis p̄dicando. bona opa faciendo.
Nota qđ in hac genatiōe ponitur
manasses. cum n̄ sit fili⁹ iacob s; io-
seph. i n̄ ponat dan qui fuit fili⁹ ei⁹.
Ideo hoc facit. quia ergenē dan
nasciturus ē antixpc. & idō non
ē dignus ut in hac genatiōe po-
^{nāt}
Symeon interpt̄r̄ audiui t̄sticiā
quia p̄tq̄m aliquis ē oblit⁹ terre-
norū. audit t̄sticiam. i. p̄cepta t̄sticā
am nob̄ demōstrantia. & intelligit
& obseruat. sic istud. qui n̄ credive-
rit & dempnabit. & similia q̄ t̄roē
t̄sticiam infert audientib⁹. Leu
ad dictis. Ille enim q̄ sup̄dicta ī se
rep̄sentat est ad dictis. i. dō adūic-
tis. Ysachar merces. q̄a post au-
ditum accipit brauiū. Zabulon
habitaclm fortitudinis. q̄a p̄tq̄m
uidet q̄m mercede est habitur?
sit habitaclm dei. Joseph augm̄-
tum. Ille enim inq̄ d̄s habitat.

sem̄ ad mai⁹ ascendē laborat. Ben-
iam in filius dext̄ ex celsi. Ille e-
num cui sup̄dicta nomina cōpe-
tunt. filius dext̄ sit. i. fili⁹ dī. q̄ ē
pat̄s dext̄. Post hec uidi t̄bam
magñā. p̄ hoc qđ dicit turbam
magñā. notat qđ p̄numū. i. per
c. xluiū. aliud sit intelligndum.
scil̄ illud qđ dixim⁹. Ex omnib⁹ dix
gentib⁹. ne solūm intelligem⁹ de
filis isrl̄. ytbub. ne intelligerem⁹
tantū de uides & gentib⁹. & p̄līs
ne intelligem⁹ de habitantib⁹.
tantū extra ciuitatē. & linguis.
ne putarem⁹ solūm p̄plōs unius
lingue. Hoc est dicē. Ex omni nati-
one que subcelo ē uidi multos
signatos. Benedictio. p̄ b̄ndictio-
nem. eccl̄ multiplicatio. p̄ clari-
tatem resurrectio notat⁹ que fe-
cit nos claros. p̄ sapientiā. filiū dī
habem⁹ uel sp̄m sc̄m. p̄ grārū actio-
nem. qđ m̄a bona offerim⁹. p̄ uititē.
int̄us bonas cogitationes. p̄ forti-
tudinē. ext̄us bonā opationem.
Et respondens un⁹ de senioribus.
hoc ē seniores unū predicantes ita
ut sup̄ius. p̄ hoc qđ dicit. respon-